

単 価 合 意 書

令和6年6月25日に契約したR5横浜湘南道路藤沢地区改良その1工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月1日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町129-3

氏名 小雀建設株式会社

代表取締役 小泉 和雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		91,982,551	
道路土工						
		式	1		7,549,500	
残土処理工						
		式	1		7,549,500	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		227,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,485,000	
残土等処分						
		式	1		3,837,000	
地盤改良工						
		式	1		6,671,869	
作業土工						
		式	1		1,034,645	
床掘り	土砂					
		式	1		112,272	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		161,190	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		55,890	
埋戻し	土砂					
		式	1		234,960	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		120,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		188,055	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		62,492	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 ・賃料	式	1		98,834	
固結工		式	1		5,637,224	
中層混合処理 (1)	改良深度 5m以下 配合量80kg/m3	m3	0	4,045	0	
中層混合処理 (2)	改良深度 5m超 配合量80kg/m3	m3	0	4,565	0	
中層混合処理 (3)	改良深度 5m以下 配合量60kg/m3	m3	0	3,690	0	
中層混合処理 (4)	改良深度 5m超 配合量60kg/m3	m3	0	4,210	0	
中層混合処理 (5)	改良深度 5m超 8m以下 配合量100kg/m3	m3	1,007	5,029	5,064,203	
用水費		m3	171	443	75,753	
用水運搬費	トラック架装3800L	m3	171	2,908	497,268	
排水構造物工		式	1		62,896,627	
管渠工 (管路41)		式	1		41,890,369	
推進工	鋼製さや管泥水式推進 鋼管 φ650mm	m	105	271,366	28,493,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
挿入用本管(本管挿入工)	塩化ビニル管VUφ400	m	106	40,843	4,329,358	
中込め		m3	20	45,868	917,360	
泥水運搬		式	1		109,044	35m3
泥水処分		式	1		303,264	35m3
坑口	鋼管φ650(発進側)	箇所	1	199,011	199,011	
鏡切り工	ライフプレートφ650	箇所	1	11,727	11,727	
推進設備等据付撤去工	鋼管φ650	箇所	1	2,550,099	2,550,099	
削孔工	到達側人孔φ400、HPφ1000	式	1		693,768	
先導体整備工		式	1		271,465	
送排泥設備工	鋼製さや管泥水式推進 鋼管φ650mm	式	1		2,074,112	
排泥処理設備工	鋼製さや管泥水式推進 鋼管φ650mm	式	1		1,937,731	
管渠工 (管路40)		式	1		265,255	
床掘り	土砂	式	1		65,340	30m3
埋戻し		式	1		60,460	20m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	再生砂					
		式	1		14,688	
基面整正						10m2
		式	1		4,800	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					20m3
		式	1		21,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		36,270	
整地	残土受入れ地での処理					30m3
		式	1		3,726	
管渠布設	塩ビ管VUφ250、360° 砂基礎					
		m	9	6,499	58,491	
立坑工						
		式	1		18,982,327	
ライフプレート式立坑 (No.1発進立坑)	掘削土留、基礎					
		基	1	1,035,918	1,035,918	
ライフプレート式立坑 (No.7発進立坑)	φ2500 掘削土留、基礎、既存土留・コンクリート撤去					
		基	1	2,105,400	2,105,400	
ライフプレート式立坑 (No.8発進立坑)	φ2000 掘削土留、基礎					
		基	1	1,140,744	1,140,744	
ライフプレート式立坑 (障害物撤去立坑)	φ2500 掘削土留					
		基	1	1,916,871	1,916,871	
鋼製ケーシング式立坑 (No.5立坑)	既設φ2500 埋戻し 土留撤去					
		基	1	99,145	99,145	
鋼製ケーシング式立坑 (No.6立坑)	既設φ2000 埋戻し 土留撤去					
		基	1	78,981	78,981	
鏡切り工	ライフプレート φ250					
		箇所	1	3,420	3,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鏡切り工	ライフプレート φ350					
		箇所	2	4,644	9,288	
鏡切り工	鋼製ケーシング φ350					
		箇所	2	5,695	11,390	
薬液注入 (No.1発進立坑)		本	19	140,609	2,671,571	
薬液注入 (No.1発進立坑底盤)		本	5	69,682	348,410	
薬液注入 (No.46-2-1MH)		本	7	84,781	593,467	
薬液注入 (No.7発進立坑(1))		本	15	200,395	3,005,925	
薬液注入 (No.7発進立坑(2))		本	3	134,649	403,947	
薬液注入 (No.7発進立坑(3))		本	2	134,841	269,682	
薬液注入 (No.7発進立坑底盤)		本	7	42,337	296,359	
薬液注入 (No.8発進立坑(1))		本	16	97,135	1,554,160	
薬液注入 (No.8発進立坑(2))		本	2	97,614	195,228	
薬液注入 (障害物撤去立坑(1))		本	10	109,098	1,090,980	
薬液注入 (障害物撤去立坑(2))		本	3	65,659	196,977	
薬液注入 (障害物撤去立坑(3))		本	2	65,860	131,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注入設備据付解体		式	1		1,822,744	
集水桝・マンホール工		式	1		1,758,676	
ブ レキャストマンホール (41-1)	1号組立 T-25	箇所	0	384,523	0	
ブ レキャストマンホール (41-1)	1号組立 T-14	箇所	1	370,454	370,454	
ブ レキャストマンホール (40-2)	1号組立 T-25	箇所	0	253,192	0	
ブ レキャストマンホール (40-2-2)	1号組立 T-25	箇所	1	276,286	276,286	
ブ レキャストマンホール (40-2-1)	1号組立 T-14	箇所	1	293,033	293,033	
ブ レキャストマンホール (42-2)	1号組立 T-25	箇所	1	377,728	377,728	
ブ レキャストマンホール (43-1)	1号組立 T-25 (材料支給品)飛散防止板取付	箇所	1	116,275	116,275	
ブ レキャストマンホール (44-1)	2号組立 T-25 (材料支給品)	箇所	1	108,236	108,236	
ブ レキャストマンホール (38-1)	既設マンホール インバート切替	箇所	1	216,664	216,664	
構造物撤去工		式	1		1,581,084	
構造物取壊し工		式	1		65,716	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		16,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	85	584. 8	49, 708	
排水構造物撤去工		式	1		1, 433, 585	
既設管閉塞工	φ 1000	現場	1	710, 668	710, 668	
既設管閉塞工	φ 400	現場	1	391, 604	391, 604	
注入設備据付・解体	車上プラント	式	1		331, 313	
運搬処理工		式	1		81, 783	
殻運搬	舗装版破碎	式	1		30, 030	
殻処分	アスファルト殻	式	1		51, 753	
仮設工		式	1		13, 283, 471	
工事用道路工 (仮設迂回路)		式	1		62, 032	
床掘り	土砂	式	1		15, 253	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		8, 893	
舗装版破碎	アスファルト舗装版	式	1		1, 169	
殻運搬	舗装版破碎	式	1		231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		398	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	13	979	12,727	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	13	1,797	23,361	
舗装撤去復旧工 (No.1発進立坑)		式	1		70,062	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					16m
		式	1		9,278	
舗装版破碎	アスファルト舗装版					16m2
		式	1		9,724	
殻運搬	舗装版破碎					0.8m3
		式	1		1,807	
殻処分	アスファルト殻					0.8m3
		式	1		3,115	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	17	957	16,269	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	17	1,757	29,869	
舗装撤去復旧工 (No.7発進立坑)		式	1		92,091	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		11,858	
舗装版破碎	アスファルト舗装版					
		式	1		17,544	
殻運搬	舗装版破碎					
		式	1		3,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		5,971	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm					
		m2	3	979	2,937	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	28	1,797	50,316	
舗装撤去復旧工 (管路40、人孔部)						
		式	1		79,644	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		15,999	
舗装版破碎	アスファルト舗装版					14m2
		式	1		8,183	
殻運搬	舗装版破碎					0.7m3
		式	1		1,616	
殻処分	アスファルト殻					0.7m3
		式	1		2,785	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	14	522.9	7,320	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm					
		m2	0	978	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm					
		m2	14	487.1	6,819	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	14	1,796	25,144	
敷鉄板 (No. 40-2人孔部)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		11,778	
路面覆工 (No. 1発進立坑)						
		式	1		278,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去					12m2
		式	1		278, 232	
路面覆工						
(No. 7発進立坑)		式	1		75, 105	
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去					
		式	1		75, 105	
土留・仮締切工						
(管路40開削)		式	1		263, 224	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	管路40部 L=3. 0m					
		m	6	23, 224	139, 344	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	管路40部 L=3. 5m					
		m	5	24, 776	123, 880	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	人孔部 L=2. 5m					
		m	0	23, 272	0	
水替工						
		式	1		1, 060, 540	
ポンプ排水	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水					5日
		式	1		165, 670	
ポンプ排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水					
(立坑内)		式	1		894, 870	
残土仮置場整備工						
		式	1		221, 192	
土のう	製作・設置 φ 110 x h 108					
		式	1		192, 231	
土のう	撤去					
		式	1		28, 961	
防塵対策工						
		式	1		1, 981, 440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
飛散防止工	手摺先行枠組足場 防塵ネット					
		式	1		1,981,440	
防護施設工						
		式	1		629,325	
仮設ガードレール設置・撤去						
		式	1		629,325	
交通管理工						
		式	1		8,470,584	
交通誘導警備員						
		式	1		454,870	
交通誘導警備員						
		式	1		8,015,714	
橋梁保全工事						
		式	1		59,372,821	
橋梁付属物工						
		式	1		4,800,671	
排水施設工						
		式	1		781,973	
排水管	VP管 φ 200					
		m	59	5,064	298,776	
現場孔明	鋼板 M12用×t6, 12					
		本	0	3,477	0	
コンクリートアンカーボルト設置						
		本	20	1,339	26,780	
加工管	VP200A x 3040					
		個	2	88,956	177,912	
加工管	VP200A x 2757					
		個	1	88,574	88,574	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
加工管	VP200A x 3190					
		個	2	89,958	179,916	
打込式アンカー	M12 x 100					
		本	50	104.2	5,210	
六角ボルト	M12×40 SS400 メッキ品					
		本	144	19.13	2,754	
六角ナット	M12 SS400 メッキ品					
		個	166	5.73	951	
ワッシャー	M12 SS400 メッキ品					
		枚	288	3.82	1,100	
検査路工						
		式	1		4,018,698	
検査路						
		t	4.6	522,646	2,404,171	
検査路フラケット材料費	SS400、SM400A HDZ55					
		t	1.4	904,874	1,266,823	
現場孔明	鋼板 M16用×t6, 9, 12					
		本	84	3,495	293,580	
打込式アンカー	M16 x 125					
		本	226	194.1	43,866	
六角ボルト	M16 x 50 SS400 メッキ品					
		本	164	39.21	6,430	
六角ナット	M16 SS400 メッキ品					
		個	170	11.47	1,949	
ワッシャー	M16 SS400 メッキ品					
		枚	328	5.73	1,879	
橋脚巻立て工						
		式	1		11,024,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		579,252	
埋戻し	土砂					
		式	1		102,732	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		55,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		420,720	
RC橋脚鋼板巻立て工						
		式	1		10,444,908	
鋼板取付	SM400 板厚 6mm 無収縮モルタル					
		m2	69	42,364	2,923,116	
鋼板材料費	SM400 板厚6mm					
		t	3.4	1,645,225	5,593,765	
シーリング材料費	エポキシ樹脂系					
		m2	69	1,407	97,083	
注入材材料費	無収縮モルタル					
		m2	69	8,723	601,887	
現場溶接	平均板厚 6mm					
		m	41	29,977	1,229,057	
橋梁補修工						
		式	1		43,423,878	
支承取替工						
		式	1		752,548	
アンカー	25mmを超え40mm以下 下方向					
		本	28	1,599	44,772	
注入材(材料費)	エポキシ					
(アンカー用)		本	28	2,533	70,924	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
円形型枠	φ58 紙製					
		式	1		327	
下部ブラケット撤去						
		箇所	7	108,428	758,996	
スクラップ	ペーパーH1					
		t	-3.069	39,906	-122,471	
台座コンクリート						
		式	1		949,980	
コンクリート	無収縮モルタル					
		m3	2.4	254,849	611,637	
型枠	一般型枠					
		式	1		36,610	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.64	194,271	124,333	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 170mm					
(鉄筋用)		孔	172	774.2	133,162	
注入材(材料費)	エポキシ					
(鉄筋用)		本	172	257.2	44,238	
断面修復工						
		式	1		40,829,756	
ウォーターショット工	深5～9cm、0.1m3以上 ハンドランス					
		m3	1.68	22,220,113	37,329,789	
吹付工法						
		m3	1.68	2,083,314	3,499,967	
表面被覆工						
		式	1		891,594	
表面被覆工						
		m2	41.8	21,330	891,594	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		124, 112	
橋梁塗装工						
		式	1		124, 112	
現場塗装	F-13系					
		m2	8	15, 514	124, 112	
直接工事費						
		式	1		151, 355, 372	
共通仮設費						
		式	1		24, 764, 987	
共通仮設費						
		式	1		7, 668, 175	
運搬費						
		式	1		4, 380, 879	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		3, 832, 336	
仮設材運搬費	覆工板、受桁、桁受、敷鉄板					
		式	1		380, 603	
仮設材運搬費	仮設ガードレール 片道					
		式	1		167, 940	
技術管理費						
		式	1		251, 691	
土質等試験費						
		式	0		0	
土質等試験費						
		式	1		251, 691	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3, 035, 605	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		17,096,812	
純工事費		式	1		176,120,359	
現場管理費		式	1		55,220,839	
工事原価		式	1		231,341,198	
一般管理費等		式	1		35,258,802	
工事価格		式	1		266,600,000	
消費税相当額		式	1		26,660,000	
工事費計		式	1		293,260,000	